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Ifj. Zichy János g ró f Fejérváry 
„programmjáról.“

Fejérváry Géza báró ministerelnök „prog- 
rammja“ képezi most az érdeklődés tárgyát egész 
Magyarországon a politikusok között. Az a vak
merőség, melylyel az öreg katona az ígéretek 
himes mezején az „olcsó János" szerepére vál
lalkozott, minden oldalról kihívja az éles kritikát.

Lapunk alapításától fogva élénk összeköt
tetésben volt Ifj. Zichy János gróffal, a néppárt 
nagytehetségü volt vezérével, a kinek tolEmol 
gyakran hozott lapunk a politikai élet zűrzava
rába bevilágító, Útmutató eszméket s szava nem 
szokott elhangzani a pusztában kiáltó hangjaként. 
Jó idő óta nem hallottuk szavát. Az események 
kiindulásakor véleményeltérés keletkezett közte 
és az ellenzék között és ő inkább visszavonult, 
inkább áldozatul adta népszerűségének egy ré
szét, minthogy a radikális irányban való hala
dást helyeselje. Fejérváry programmja újra meg
szólaltatja. Felkérésünkre a következőkben mondja 
el az ő egyéni véleményét.

A programm — praktikusan felfogva 
— megoldásnak kevés, kormánypárti prog
ram innak sok.

Oly sokat ölel fel. hogy az évtizedek 
alatt sem valósítható meg és nem ád benne 
egy oly engedményt, mely azonnal gyó
gyítani volna képes.

A mi a programm theorelikus 1 eszét 
illeti, nézetem a következő :

Teljesen aláírom mindazt, mit a prog
ramm a királyi akarat jogos szerepéről 
mond a parlamenti alkotmányban, azért, 
mert nézetem szerint a nemzet akarata a 
korona akaratának koordinálva van. A 
nemzeti akarat nem emelkedhetik a király 
akarata Jóié ott, ahol a király hatalma Is 
ten kegyelméből való.

Amint ellenkezőjét állítjuk, rálépünk 
a köztársasági elmélet alapjára, mert a 
koronát egy üres, elvontfogalom értékére 
devalváltuk és a uemzeti akarat szuvere
nitását proklaraáltuk. Szuverén a nemzet 
a királlyal együtt. A nemzeti akarat a ko
rona akarata nélkül testet nem ölthet és 
nem szuverén.

A többségnek feltétlenül kell tehát 
egyezkedni a koronával, mert euélkül ha
tályos, élő nemzeti akarat nem fejlőd
hetik ki.

Az általános választói jogot még ma
perhorreskálom azért, mert egy oly nem
zet, melynek közvéleménye nem egyszer 
katilináris existeuciák kezében levő tol
iakból eredett vezér- és egyéb cikkekből 
alakul ki, nem érett meg arra, hogy az 
általános választói jog alapjára helyezked
jék. Oly országban, ahol magában a parla- 
mentban először születik meg az elhatáro

zás és csak azután alakul még ki a tu- 1 
lajdonképeni szándék, egy oly országban 
a nemzet képtelen helyesen állni egy álta
lános t választói joggal.

Én hive vagyok a választói jog suc- 
cesiv kifejlesztésének aszerint, amint a 
nemzet önálló ítélőképessége érik. A lelki
ismereti szabadság szempontjából szüksé
gesnek tartom a AZ/ws^szavazást, a cél
szerűség a közvetlen és községenként 
szavazást ajánlja, de többet és mást nem.

A mi népünket az intelligensebb, füg
getlenebb elemek által kell bizonyos mér
tékig uraltatni, mert őmég az intelligencia 
nagyon alacsony fokán áll és még túlsá
gosan függő állapotban vau anyagilag és 
.erkölcsileg egyaránt.
; Ami a gazdasági-, agrár-, birtok- és 
ipar-politikát illeti, úgy az abban foglaltak 
nagy általánosságbau mondott egészséges 
eszmék, melyeket mindeti pártnak raagá- 

i évá kellene tenni, ép agyit szociálpolitikái 
részt is. A progresszív adóztatás behozata
lát — konzervatív felfogásom — ellenzi 
azért, mert az egyoldalulag fog aránytalan 
nyomást gyakorolni a nagy vagyonra, 
melyekre az arisztokraeia fennmaradása 
szempontjából szükség vau. Az arisztok
rácia csak addig arisztokraeia és csak 
addig teljesítheti mint ilyen nagy politikai 
és társadalmi hivatását, amig megfelelő 
anyagi eszközökkel rendelkezik. Amint a 
demokratikus adórendszer mindent nivel
láló hatása az arisztokráciát is lenyomja 
arra a színvonalra, melyen a középosz
tály áll, a közép osztály uralma, befolyása 
feltétlenül és végkép dominálóvá válik 
Hogy pedig ez hazáukban valláserkölcsi 
és más tekintetekben is mit jelent, meg
mondja mindenki, aki ismeri közép osz
tályunk sajátosan laza, utilitárius és épen- 
séggel nem független felfogású világuéz- 
letét.

Az ingyenes népoktatás feltétlenül 
jó dolog, de természetszerűleg a foleke- 
zetnéiküli állami iskoláztatáshoz vezet:

Bár ez nézetem szerint a leghatalma
sabb eszköze a magyarosításnak, mégis 
vallás erkölcsi tukiuletbeu több veszélyt 
rejt magában, mint a mennyi hasznot más 
tekintetben nyújtani képes.

A mai időben azonban, amidőn ugylát- 
szik, a nemzeti gondolat mindent eluyel, 
a koalició sem fogja magát ettől elzáratni, 
sőt -  ki tudja — nem fogják-e ugyan
ezen alapon és indokolással ma-holnap a 
magyar liturgiát követelni. Hja, a ‘ki a-t 
mond, annak b ét is kel! mondani. '

Itt niucsen más elképzelhető megoldás 
minthogy a koalició mégegyszer kísérelje 
meg akaratát a korona akaratával raeg-

Mai lapunk 4 oldal.

egyeztetni, mert letörni a korona akaratát’ 
az előzmények utáu annyit tesz, miut le-' 
törni magát a korona nimbusát, ez pedig 
nem más egy monarchikus államban, mint; 
a tekintély letörése, akorraányzatianarclná 
kezdete, egy alulról fölfelé .hatoló abszo
lutizmus, mely, nézetem szerint, tndokabb 
mint a felülről jövő, azért, mert zavaro
sabb forrásokból ered és nem bir semmi
féle erkölcsi tartalommal,nélkülözvén még 
az egyéni felelőség lehetőségét is.

A szegény gyermekekért.
Egy nemes szivü gyermekbarát szózatára 

hívjuk fel olvasóink figyelmét. •"
Mindig nagyot cselekszik az, ki a kicsinyeket 

észreveszi. S még nagyobb a jó cselekedet értéke, 
mikor azokra irányul, a. kikhez maga az Üdvö
zítő szólt igy: Engedjétek hozzám jönni a.kisde-. 
deket, mert ilyeneké a mennyeknek országa. A 
menny jog szerint való örököseit, az Isten kivált
ságos kedvenceit öleli az -magához s á menny' 
örömeinek lesz részesévé, a ki az elhagyatott, 
egy időre még a szülői szeretetet és gondosságot 
is nélkülözni kényszerülő gyermekeket karolja fel 
a szeretet magasztos eszméje szerint. ’

Kinek ne esnék meg a szive,’ mikor éhező 
gyermekeket lát. Beesett szemeket, melyeknek á 
belső fájdalom kölcsönöz csillogást; sápddt arco
kat, esdő tekintetet. Ó ez a tekintet csak az el
durvult szivén nem képes erőt venni. ,. ,

( iszinte lelkesedéssel csatlakozunk dr. Schla- 
madinger Jenő' indítványához. Szives örömmel 
teszünk meg a magunk részéről is mindent, mely 
a jó ügy előmozdítására, a segély kieszközlésére 
módot nyújthat. Fölajánljuk közvetítésünket, hogy 
lapunkban átvesszük s nyilvánosan ajyilgtatjuk a 
beérkezett összegeket.' A ki egy llomóksz'emet rak 
is a szeretet ez épületéhez, drága. gyöngyökkel 
építi maga számára a boldogság örök hajiénál,....,,;

l)r. Schlamadinger Jenő szép indítványa .ajj 
melyet először szombaton az iskolászékí’ül'ésén 
vetett fel, á következő: . vbur

Kérdem Székesfehérvár város KözönségéJ-v 
hcz. Városunk külvárosi iskoláit több 'sz'áü' gyer
mek látogatja, akiknek szülői szöltőhegyi, vágy' 
kültelki lakosok. Ezek az apró jósZűgók a Zord
téli időben kora reggel indulnak útnak d' friivél' 
kétszer egy nap 4—5 kilométérttyi iitát'm'égk1 
járni képtelenek, a déli órákon át az iskblátef-7 
mekben maradnak; igy óvja őket'az iskofá'sZék" 
a tél fagya ellen. De nem védheti az'éhség éllen." 
Könyves tarisznyájukban egy darab kenyérrel'' 
indulnak üttiak a kicsinyek s reggeltől esti: 5 -̂43 
óráig, mig haZa nem 'éritek, a darab kétiyéren ki-' 
vül egyéb táplálékuk nincsen. Mig sZellehiilk '* á 
tanulásban fárad, nincs ami visszaadj* a fejlődő^ 
testnek erejét, a szellemnek üdeségét; d kiá 'k é ^  
nVér már 10 órakor elfogy és á déli órákat köp-' 
Iáivá élik át a gyerekek s ‘délután1 tireö* gyomor-' 
ral1 fdlyik tovább a szellemi munkát--"

• A felnőtt embert is *• kizsarolná1' á ,; táplálék'1 
hiánya, hát még a fejlődő 0—12'éveá gyermekeket!

I Arcocskájuk sápadt, egészségtelen; fejlődésben'
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ijesztően elmaradtak És százakra megy az ily apró 
Ságok száma. Szülőik szegény emberek. Az isko
lába küldeniük kell a gyermoket, de annyi kere
setük nincsen, hogy a városban déli táplálékukról 
gondoskodhassanak. Problémává nőtt e kérdés.

Az emberszeretet nevében kérjük polgártár
sainkat, gondolkodjanak velünk e kérdés felett.

A városi iskolaszék, mint hatóság, szorult 
szivvel szemléli ezt az állapotot. De anyagi ereje 
és rendelkezése hijján csak a figyelmét fordíthatja 
reá és a közönség könyörületességéhez fordulhat. 
Segély-akcióra határozta el magát, melyet egyelőre 
egyik az olajutcai iskolában kísérel ineg s a kö
zönség támogatásától függ, hogy azt a többi is
kolára is kiterjessze, ahol a helyzet hasonlóan 
szomorú.

E segélynyújtás kétfélekép történhetik. Vagy 
pénzadománnyal, amelyből az iskolaszék, illetve 
választott bizottsága gondoskodni fog, hogy a 
kicsinyek délben egy tál meleg levest, vagy pohár 
tejet és zsemlyét kaphassanak — vagy akkép 
hogy egyes családok egy-egy kis gyermeknek a 
tanítási napokon, novembertől márciusig, némi 
kis ebédet adjanak. A előbbi mód költségesebb, 
4 hónapon át ezer koronába kerül , és nehézke
sebb, mert szervezést igényel. Az utóbbi egysze
rűbb, kivihetőbb és tökéletesebb.

Felkérjük városunk nemesen gondolkozó 
polgárait: segítsenek az iskolaszéknek törekvésé
ben. Fogadják szivükbe e kis mostoháit a sors
nak : az apró, szegény éhező iskolásgyermekeket. 
Nincs szivettépőbb látvány az éhező gyermeknél. 
Fogadjanak egy-egy kis gyermekei a négy téli 
hónapra magukhoz déli étkezésre. Egy tányér leves, 
egy kis tészta, vagy főzelék minden család tűz
helyéről jut egy-egy kis gyermeknek. Akik készek 
erre az áldozatra, kegyeskedjenek címüket alul
írott iskolaszéki taggal - ki az akció vezetésé
vel megbizatott közölni, akik pedig ezen áldó 
zatot meg nem hozhatnák, esetleges pénzadomá
nyaikat vagy alulírotthoz, vagy a helybeli lapok, 
nak, a közvetítésre készséggel vállalkozott szer
kesztőihez juttatni. A közjótékonyság filléreiről 
nyilvánosan számolunk.

A városi iskolaszék nevében .
0r. Schlamadinger Jenő,

iskolaszcki tag. Lépcső-utca 4. sz.

Közgyűlés a városnál.
A költségvetési vita volt a tegnapi közgyűlés 

gerince. Maga a tanács ennek a javára igyekezett 
kiszorítani minden olyan ügyet a tárgysorozatból, 
mely a közgyűlés idejét egyébként lefoglalhatta 
volna.

Nagyobb mozgalmat csak a kormány leiratai 
tettek, a melyekben kineveztetésüket bejelentik s 
a hol a törvényhatósági bizottságot rendeleteiknek 
végrehajtására s előbbi határozataitól való éllé 
résre figyelmeztetik. A közgyűlés egyátalán nem 
vette tragikusan a jakabok barátjainak okvetet- 
lenkedéseit. Általános gúnyolódás, nevetés volt 
inkább a felelet a nagyképüsködő leiratokra s 
hiába volt az elnöki intés, a kézirat felolvasása 
a megjegyzések valóságos vesszőfutását szenvedte 
végig. A komolyság csak akkor tért ismét vissza, 
mikor dr. Saára Gy ula nemes hévvel végigkor
bácsolta a törvénytelenség jegyében született, s 
létével alkotmányunkat arculcsapó ministeriumot. 
A közgyűlés néma csendben hallgatta a mindent 
ellenmondást kizáró szavakat s csak itt-ott dördült 
meg az éljenzés, végül pedig a percekig tartó 
tetszésnyilvánítás. A köggyülés többi tárgysoro
zata lehető legrövidebben folyt le s nagy részében 
«  jövő közgyűlésekre halasztatott.

A költségvetési vita csodálatos egyhangú
ságba, illetőleg az érdeklődés hiányának kátyú
jába rekedt. Úgy látszik, hogy a közgyűlés tag
jai teljesen meg voltak elégedve azzal, a kinyo
matott költségvetési előirányzatot elolvassák s az 
általános kritika, mely végigszánt ugyan városunk 
anyagi ügyein, de gyümölcs legritkábban terem 
a szántás nyomán — nem érdekelte a közönséget. 
Kováts István biz. tag, a lelkiismeretes, a gondos, 
a város ügyeiért annyit aggódó Kováts István 
ismét végigkritizálta a költségvetést s újra bebi
zonyította, hogy Árgus szemeit a legkisebb tétel 
sem fudja elkerülni. S hogy még ő sem fedezett 
fel, csak szálkákat, megnyugvásul szolgálhat 
nekünk, a város közönségének s megnyugvásul 
a tisztviselői karnak, mely intakté jutott keresztül 
a kritika rostáján. Dr. Schlammadinger Jenő, majd 
dr. Saára Gyula is hozzászóltak s különösen az 
utóbbi hatalmas beszédben s valóban praktikus és 
életbevágó megjegyzésekkel gazdagította a vitát.

Általános feltűnést keltett, hogy Fiáth Pál 
báró főispán ismét nem jelent meg a közgyűlé
sen s helyettese újra Havranek lózsef polgár
mester volt. A mint halljuk, Fiáth főispán zokon 
vette, hogy a közgyűlés tagjai képtelenek voltak 
arra az álláspontra helyezkedni, hogy túlzott 
loyalitását nem Fejérváry Jakabék fejbólintásai- 
val honorálták Bízón; nem egy csipkelődő köz
beszólás hangzott el a közgyűlési teremben, a 
mihez Fiáth báró nem volt szokva. S hogy ezt 
kikerülje, inkább távolmaradt. Hogy helyesen és 
okosan telte, senki nem kételkedik benne.

Havranek József polgármester !» órakor 
megnyitotta az ülést. A legközelebbi közgyűlés 
határnadját nov. 27-re tűzte ki.

Az első pont, Bullák Ármin híz. tag indít
ványa, mindjárt egy kis humoros nüanszszal kez
dődött. \  kólák es piacok éberszemü ellenőrzője 
igy kezdte a beszédét: .Méltóságos főispán ur !. . . 
Persze általános derültség volt a honoráriuma s 
csak Havranek polgármester tiltakozott az uj ki
nevezés ellen, a mely a mai világban épen nem 
volna di -séret és elismerés ősz fürtjeire.

Pol ák Ármin egy pótvásár kieszközlését 
kérte november végére, mert a mostani rosszul 
ütött be s az állatvásár is hosszabb idő óta el
maradt már. Havranek József polgármester in
dítványára a közgyűlés nem hozott határozatot, 
hanem megvárja az arra legilletékesebb határo
zatát s előre is ahhoz alkalmazza a saját kérését.

Dr. Saára Gyula indítványára a költségve
tés tárgyalása a napirend utolsó pontjául ha
gyatott

Tóth István felolvassa báró Fejérváry áti
ratát, melyben a saját s minisztertársai kinevez- 
tetését akarja tudatni a közgyűléssel. Majd az 
általunk is ismertetett „figyelmeztetés“ felolvasása 
következett. Az első felelet harsogó kacagás volt 
rá, utána pedig állandó gúnyos közbekiáltások 
áradata zuhogott, a mely csak dr. Saára Gyula 
szólásra emelkedésekor szűnt meg, a ki a kö
vetkező erőteljes szónoki pathosszal előadott be
szédet mondotta :

Igen tisztelt Törvényhatósági Bizottság !
A felolvasott rendelet újabb „intő szózat11 

akar lenni, a melyet a darabont ügyvezető 
elnök intézett körlevél alakjában valamennyi 
törvényhatósághoz.

Mi ezen minisztériumot alkotmányosnak, 
parlamentárisnak, törvényesnek el nem ismerjük!

Nekünk ezidőszerint parlamenti, alkot
mányos és törvényes kormányunk nincs!

Évtizedeken át hitegették, ámították, csal
ták ás félrevezették a nemzetet, hogy parla
menti alkotmányosságunk van.

A felolvasott rendeletet aláirt ügyvezető 
elnök is egyike azoknak, kik befödték alkot
mányunkat az abszolutizmus szemfödclével, kik 
az osztrák érdekek szolgálatába szegődve módot 
és alkalmat adtak arra, hogy Bécsből a nem
zetet, I8U7. óta csalták, ámították, félrevezették 
és gazdaságilag kiszipolyozták.

Nekünk ezidő szerint nincsenek felelős 
minisztereink, hiszen, a parlamenti felelősség 
alól gyáva nyúl módjára vonják ki magukat.

Elnapolják az országgyűlést, megakasztják 
parlamentünk üdvös munkálkodását csak azért, 
hogy a nemzet alkotmánya ellen elkövetett 
merényleteikért a nemzet képviselete őket fele
lősségre ne vonhassa és hogy a beadandó 
vádinditványban rejlő törvényes következmények 
elől menekülhessenek.

Valóságos vásári komédiát, szemérmetlen 
szemfényvesztést játszanak a nemzet előtt.

Programmot adnak ki, melyben felölelik 
és ígérgetik az ellenzék által már rég megvaló
sítani szándékolt üdvös reformokat is, de nem 
azért, hogy becsapják vele a nemzetet és meg
bontsák a nemzeti követelményekért folytatott 
nagy dicső küzdelmet

Ilyen kormánynak, melynek nincs törvé
nyes megbízása, nem ülünk fel!

Ilyen kormánynak, törvénytelen rendeletbe 
burkolt intő szózatát törvényesnek és reánk 
kötelezőnek el nem ismerjük !

Ilyen kormány fenyegetéseitől meg nem 
ijedünk, ilyen kormány törvénytelen céljai elé
résére segédkezet nyújtani nem fogunk !

Midőn törvényhatóságunk a nemzeti ellent- 
állás érdekében az adó és újonc megtagadásra 
vonatkozó határozatait meghozta, a törvény 
alapján állott.

Nincs okunk ma sem arra, hogy ezen 
törvényes alapot elhagyjuk, azon továbbra is 
megmaradunk, el nem csüggedve kitartunk s 
felvesszük továbbra is a harcot, mig a nemzeti 
követelményekért folytatott hazafias küzdelem 
győzelemmel befejezve nem lesz.

Az ilyen rendeletek nem alkalmasak a 
nemzet megfélemlítésére, nem alkalmasak a 
nemzet félrevezetésére, s az ily rendeleteknek 
sorsa az alkotmányos alapon álló törvényható
ságoknál csak az lehet, hogy figyelmen kívül 
hagyva levéltárba helyeztessenek és majd lás
sák a késő utódok, hogy édes hazánk alkot
mányáért, a magyar nemzet becsületéért foly
tatott nagy és nemes küzdelemben akadt olyan 
kormány is, mely a nemzet jogos törekvéseit 
meggátolni s a haza legszentebb kincséért foly
tatott küzdelmet megtörni és letiporni akarta.

Bízunk polgármesterünk és tiszti karunk 
hazafias érzületében, megvagyunk győződve, 
hogy sziklaszilárdan fognak kitartani a nem
zeti küzdelemben és a törvényhatóságunk által 
hozott hazafias h ttározatnak minden időben, 
minden körülmények között és minden irány
ban érvényt fognak szerezni.

Viszont pedig mi is biztosítjuk tisztikarun
kat, hogy a nagy nemzeti küzdelemben, haza
fias magatartásukból folyólag netán őket érhető 
mindennemű hátrányokért, e törvényhatóság 
minden rendelkezésére álló erővel és módon őt 
kárpótolni és mindennemű támadások eden 
megvédeni fogja.

Indítványozom :
mondja ki a közgyűlés, hogy Szfehérvár 

szab. kir. város törvényhatósági bizottsága, az 
adó és újonc megtagadás tárgyában hozott 
előző határozatait, úgy az adófizető polgárok 
által önként befizetni szándékolt államiadó el
fogadása, állampénztárba való beszállítása, va
lamint a katonai szolgálatra önként jelentkezők 
részére belépési bizonyítvány kiállítása és a 
véderő bármely tagjának behívása körüli köz
reműködés tárgyában hozott tiltó határozatait 
továbbra is érvényükben és hatályukban fenn
tartja.

A felolvasott miniszterelnöki körrendeletét 
pedig, miután annak kötelező erejét és törvé
nyességét el nem ismeri, de különben is mint 
semminemű érdemleges intézkedést nem igény
lőt levéltárba helyezni rendeli.

A szép beszéd folyamán sokszor felzúgott 
az éljenzés s a végén tapsvihar üdvözölte a szó
nokot.

Havranek József polgármester kijelenti, hogy 
a közgyűlés egyhangúlag hozzájárul dr. Saára 
indítványához, ámbár ő jobb szeretette volna, ha 
egyszerűen tudomásul vesszük és irattárba he
lyezik a miniszteri leiratokat, igy hamarabb túl 
estünk volna rajta. Tóth Artúr: Ez az egy talán 
mentet'e volna. Többen: Jobb volt ez igy.
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A közúti jármüvek jelzésére vonatkozó sza
bályrendeletet .jóváhagyja a közgyűlés.

A felsőbb leányiskola tandijíizetést tervezete 
ellen dr. Steiner Jákó szólalt fel és helyteleníti 
azt, hogy : ha a másodij félévi tandij februárig 
be nem fizettetik, a tanulót kimaradottnak tekin
tik. Dr. Czapárv László dr. Saára Gyula cs dr. 
Szabady József biz. tagok felszólalása után, a 
kik kimutatták, hogy a szegény és jó tanulók 
úgyis részesülnek tandijelengedésben, a szabályzat 
tehát azokra vonatkozik, a kik fizethetnek, de 
nem akarnak fizetni — a közgyűlés a tervezetet 
teljesen elfogadta. Keresztes Zsigmond indít
ványát, a ki a vidéki tanuíók kétszeres tandija 
ellen szólal fel, szintén elvetette a közgyűlés.

Per. Nagy Pálné és társainak telekeldarabo- 
lási kérvénye egy hónap múlva kerül szőnyegre.

Giffing Ede ajánlata a proviant-ház telkének 
megvételére vonatkozólag nem került döntés alá, 
mert Hübner Károly 25000 koronát ajánlott a jel
zett telekért. A közgyűlés elhatározta, hogy a 
telket el fogja árvereztetni s utasítja a tanácsot, 
hogy az árlejtési feltételeket minél előbb ter
jessze be.

Dörömbözy József telekvisszaadási ügye a 
jövő közgyűlésen tárgyaltatik.

A Déli Vasúttól visszaveendő terület az 
alapszerződés értelmében 3 öl lévén, a város 
kénytelen ennyivel beérni.

A légszeszgyár jelenlegi tulajdonosai a gyá
rat 315,000 koronáért eladják, de mivel a város
nak elővételi joga van, ezt bejelentik. A közgyű
lés kijelenti, hogy a légszeszgy árra ez idő szerint 
nem reflektál, de összes jogait az uj tulajdonos
sal szemben is fen óhajtja tartani, tehát az elő
vételi jogot, valamint azt is, hogy a gyár 70 év 
letelte után (1372 ben alapult; a város tulajdonába 
megy át.

Az agg- és szegényintézet élelmezését és 
és pedig a nyersanyag szállítását Ofner Mór, a 
kenyérszállitást pedig Singer József kapta meg.

Virág és Ányos emléktábláihoz a város is 
hozzájárul s a még fönnmaradó kiadásokat 100 
koronáig fedezi.

Somogymegyc átiratát, mely a nemzeti el
lenállás egyöntetűségét indítványozza, a közgyű
lés helyeslőleg tudomásul veszi és dr. Holly Géza 
indítványára megküldeti városunk eddigi intézke
déseiről szóló jelentését.

Kassa város átiratát, a mely azt kéri, hogy 
a katonáséig szolgálaton kívül ne viseljen oldal
fegyvert s a nem szorosan katonai bűntények 
polgári bíróság által biráltassanak el -  a közgyűlés 
helyeslőleg magáévá tette.

Gsendes Géza tanító és Horváth Viktor 
közig, gyakornok szabadságot, illetve fizetési elő
leget kaptak.

A Mantz-ovoda szervezési szabályrendeletét 
a közgymlés jóváhagyta.

A jövő évi országos vásárok a régi rendben 
tartatnak, a Szent István-napi kivételével, mely 
az ünnep miatt egy héttel később lesz.

A költségelőirányzat tárgyalásánál Juth Ist
ván főszámvevő hosszabb beszédben indokolja 
annak elfogadását. A város jövedelmeinek gyara
pítását az által óhajtja, hogy a déli vasút s a 
sörraktárak itt fizessenek adókat s ne a saját 
központjaikban. A minister azon kifogására, hogy 
a város a vámjövedelmeket nem az utfentartára 
fordítja, kijelenti, hogy a város 15000 koronával 
többet fizet, mint a mennyit rá bevesz. Ajánlja 
az árvák és lelencek folyton emelkedő költségei
nél a körültekintő takarékoskodást. Panaszolja, 
hogy egyéb városok iskolai célokra nagy összeg 
segélyt kapnak az államtól, mi azonban ilyet 
nem kértünk.

Kotúts István biz. tag a város szomorú 
anyagi viszonyait jellemzi, a mely szerint már a 
kamatok törlesztésére is kölcsönöket kell felvenni. 
Szombathely amerikai módon halad. Ő ennek 
egyik okát abban látja, hogy olt nem követelnek 
a belvárosban 150 és a külvárosban 300 □  ö- 
területet házhelynek, hanem elég 50—00 □  öl is 
és 15 évi adómentességet engednek. Fölszólal az 
ezredéves iskola túlságos fűtő anya miatt. Szintigy 
helyteleníti a nagy irodai kiadásokat.
■ Dr. Sítúra Gyula nincs megelégedve a költ
ségelőirányzat ily gyors tárgyalásával. Időt kellene 
engedni, hogy egyes indítványokat a bizottságok

megfontolhassanak s a régi indítványok . sorsát, 
melyek á város haladását célozták, uj megbe
szélés tárgyává tehessék. Ilyen a reáliskola fen- 
tartására fizetendő összeg, iskolaépítések stb.

A hivatalnokok fizetésrendézésénél a közgyű
lés sürgette a szervezést s i. indeddig egy lépést ' 
sem láttunk ez irányban.: ‘

Dr. Schlaminadinger Jenő felrója, ' hogy a 
külvárosi uj házépítések adómentességével a város 
nagy kárt szenved.

Havranek József polgármester egyenkint 
felel a felhozott megjegyzésekre s részint halasztó, * 
részint magyarázó felvilágositásai után a közgyü-' 
lés belenyugodott abba, hogy ez idő szerint leg
jobb a haladásról nem beszélni, hanem nyögni.

A közgyűlés £2 órakor ért véget.

Ú J D O N S Á G O K .
H a lo t ta k  estéjén,.

Reszketnek n fá n  n levelek,
Elméiké,lem es szírem úgy remeg.1 
rt szellő sírva, halkan éli mini.
Fejemre a fák sárga Imnbia hull:

' ' ,\h ghalunk,
hleggoi uvedve az idusulv alalt.
Mellettem lisztes asz emlsi halad: 
im a remeg a halvány aji,ak"ii.
Redus ajkúról e szót alias,an:

Meghalunk.
Renitgti esi ndlicn all az u i'ih ii.
Egy gyászos növel kis g n emeli megyen;
M áskor esreego vidám a/akan,
Szonioi nan, mintha hallanám:

Mighalnnk.

Es összegeidnek : ilju , g u m i n k ,  agg;
Hal miudtli oly sólet, halijain^ :
Es az egyenlőség házában, itl 
Egy gondolatnak súgjak s za la it:

Meghalunk '

Megkoszorúzva minden sítől ,iu,
S zerth l langia eg a szivgoi ai :
.1 sírok Irlelt annyi láng (..bog ' 
uh .' a hnlolhili olyan boldogok :

' Meghalunk.

A le laki vadai hu emlék, zel.
En is ineggyujlom ma néhány sir f i  h it,
S inig halullaimeii busán i gitt in 
.1 tigiiszlalas ilt a szivemen :

Meghalunk,
' fí. 7

— Tisztelgések. Dr. Városy Gyula püspök, 
kegyelmesen kinevezett kalocsai érseknél vasárnap 
d. e. Károly János c. püspök vezetése alatt a 
káptalan és a városi papság, ma d. e. pedig 
-Vyiry  Sándor helyőrségi parancsnok vezetése 
alatt a katonaság tisztelgett ü  Méltóságánál.

Templom szentelés Lovasberényben. 
Vasárnap okt. 2!»-én szentelte fel ngos Bcleznay 
István c. kanonok, kerületi esperes a nagyszám
ban megjelent kerületi papság segedkezése melleit, 
a kivül fehérre vakolt s belől ki festett és kítisz- 
togatott bazilika templomunkat. A külső falak 
beszüntelése után a mindenszentek litániájának 
éneklése mellett a papság a főoltár elé vonult. 
A litánia eléneklése után a belő falak és sekrestye 
szenteltettek be, mely után a szószékre ment az 
asperes és f óráig tartó magható beszédben fej
tegette a templom elöreszére aranyos belükkel 
ki irt „Magnificat anima mea Dominum" ma
gasztos szavak jelentőséget. Beszéde végén könnye
kig megható szavakban mondott hálás köszönetét 
a gróf Gziráky családnak, úgy a maga mint az 
egész lovasberényi rom. kalh. hívők nevében, 
hogy a templomot, költséget és faradságot nem 
kiméivé, valóban széppé tette. Bamulatramelló az 
a mindenre kiterjedő ügyelem és gondosság me
lyet ez a inigas fő ur az egész építkezés alatt 
tanúsított. A legfontosabbtól a legcsekélyebbig 
mindenre kiterjedeit figyelme. Minden az ö nemes 
Ízlése szerint történt. Néha meg az egész kastély 
szolga személyzetét parancsolta le s mindegyiknek 
más-más teendőt jelölt ki, sőt a templom környé
kének feldíszítésére is gondot fordított, a mennyi
ben azt parkiroztatta. A múlt évben a nadapi 
templomot építtette, mely több mint 03 ezer ko
ronába került, majd a zsámbéki apácák építési 
ügyét tette a magáévá, most pedig a lovasberényi 
plébánia templomot restauráltatta, mely szintén 
több ezer korona költséget emésztett. A lakosság 
mással nem járult hozzá, mint az általa Vértes
bogláron vett homokot és Sóskutról vasúton szál
ütőit kőport haza fuvarozta.

Valóban csak a legnagyobb tisztelet..és el- 
ísmerén hangján szólhatunk a nemes grófi család 
igazán nemes ‘ cse'lekedétől. Á dicséret; Igázf elísr 
■mérését és jutalmait azonban 'onnanfcfélüitöí esdjük - 
a minden- jók adójától 'a  ki-az élet ^könyvébe " 
jegyzi a nagy Gziráky János fiának atyja tetteihez 
méltó eselekedeit. . , '

— A honvédség köréből. Á király1 já w n -  
schek'. Gyula a honvédelmi ' miniszíefíurri 1. ügy
-osztályába beosztott számféletti vezérkart őrna
gyot a .székesfehérvári V. honvéekerületí parancs
nokság vezérkari főnökévé nevezte ki. — Nagy 
Pál vezérkari őrnagy a székesfehérvári V. .hon
védkerület eddigi vezérkari főnöke a 13/ honvéd
gyalogezredhez helyeztetett át.

— Uj virilisták. A városi -törvényhatósági 
bizottság tagjai közé mint legtöbb adót fizetők 
1906-ra felvétettek : dr. Lauschmann Gyula, Czoll- 
ner Vince, dr. Kneifel Ferenc, Lukács Lajos, dr. . 
Előd Gyula, ifj. Chapó István.

— Esküvő. Tóth Ferenc budapesti tanító 
tegnap 'vezette oltárhoz özv. Lencsés Jánosné 
bájos leányát Juliskát. Az esketési szertartást 
tülkei l-erenc hitoktató, lapunk felelős szerkesz
tője végezte, aki megható szép beszédet intézett 
az ifjú párhoz.

- —  Ányos és Virág emléktáblák leleplezése.
Az Ányos es Virág emléktábla leleplezési ünné- , 
pélyt rendező bizottság vasárnap tartott ülésén 
állapította meg az ünnepély sorrendjét. A leleple
zési ünnepély december 3-án fog megtartatni, Az 
emléktábla leleplezési helyénél Zalai Mihály ciszt, 
rendi lógimnáziumi igazgató mond beszédet, majd 
utána ifj. Fiáth Imre elszavalja Phiüpp István al
kalmi költeményét. Ezután a Szt. István teremben , 
folytatódik az ünnepség, ahol a három helybeli 
középiskola egyesített énekkara a Szózatot;és'1 
a Hymnuszt énekli Kolb Cyprián ciszt. tanár • 
vezetésével. Ezután három Középiskolai tanuló 
szaval, majd dr. Czapáry László főgimn. tanár 
olvassa fel emlékbeszedét.

— Közgyűlés a vármegyénél. Fejérvármegye 
törvényhatósági bizottsága a mull havi közgyűlésen 
elhatározta, hogy mindaddig, mig a jelenlegi poli
tikai válság megoldást nem nyer, minden hó első 
héttőjén rendkívüli közgyűlést fog tartani. Az 
első ilyen közgyűlés november G-án lesz. FJrdekes, 
hogy a közgyűlést Szüts Artúr főjegyző ■ hívja 
össze, miután a főispán távol, az alispán pedig 
szabadságon van. Mi azonban erősen hisszük, 
hogy báró Fiáth Pál főispán a közgyűlésről is 
távol marad.

A rendkívüli közgyűlés fontosabb tárgyai :
Kcucssey Gyula, (Nuntos Andor, Horváth Gyula, Ba- 

logli György us HosenlelJ 1 Ívunk biz. tagok indítványa a 
netán kinevezendő tompán, kormánybiztos, vagy bizalmi 
feiliuval szemben hozandó határozat tárgyában.

liaro Fejerváry Géza a saját, úgy társainak minister- 
•inokke, illetve imuisterekUe történt kinevezését tudatja.

A kinevezett kormánynak a törvényhatóságokhoz intézett 
körlevele. * ’

líolozsvármegye közönségének átirata a nemzeti ellen
állás egyöntetű országos szervezése tárgyában.

Az országgyűlés kepviselöliáza f. évi junius hó 21-én 
j hozott határozatának hiteles szöveget megküldi.
I l.iptóvármegyu közönsége a 1(» m agyár lovasezrednek
| magyar vezényszóim és szolgálati nyelvben való részesítése, 
í nem különben nemzeti jelvényekkel ellátása érdekében G .
! Felségéhez intézendő feliratra vonatkozó iiatároza át megküldi, 
j Komái ont város közönségé az általános titkos választó
: jognak törvénybe iktatása iránt az országgyűlés kcpvíselo- 
i házához intézett feliratát pártolás végett megküldi, 
j Több község évi pénztári számadása. 1
j 1’óJör István 1UU koronás alapítványa a rácalmási .

szegényház es korház javara. .
1 Kassa sz. kir. varos közönségé a katonaság fegyver-
| viselésének korlátozása tuigyábun az országgyűlés képviselő
I hazahoz intézett feliratát pártolás végett megküldi. ■
j — A „Székesfehérvári Torna-Club“ elnök

sége tudja az egyesület tagjaival, hogy a repd- 
| szeres gyakorlatok a förealiskola tornatermében 
j november 2-án (csütörtökön; délután 0 órakor.
] megkezdődnek. A tornaterem 5 hónapon át, vagyis 

november, december, január, február, é.s március, 
hónapokban hetenként háromszor u. m. kedd, . 
csütörtök és szombaton délután fej G órától fél 8 
óráig áll a tagok rendelkezésére, mely idő .alatt 
Vörösmarty Mihály tornatanár ur fogja a szabad 
és szertornászást vezetni és bemutatni. Ezúttal 
még értesítjük a t. Tagtárs urakat, hogy a f. éví- 
május 2S-án tartott versenydijait szombaton, no-.- 
vember4-én este S-órakor a „Tóvárosi Olvasókör" ' 
helyiségében tartandó társas vacsora kenetében 
fogjuk kiosztani. Egy teríték 1 kor.. GO'f, Az alá
Írásokra vonatkozó ivek a. torna teremben aláirt
hatok és azonkívül az ivet körözni is fogják.
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-  Segédjegyzőválásztás Velencén. Velence 
község képviselő testületé október 30-an seged- 
ieevző választást tartott Kálmán Vince főszolga
bíró elnöklete mellett. A segédjeg\ zői állasra egye
dül író Bálint pályázott, akit eg\ hungülag meg is
választottak.

—  Az esküdtszéki Ártárgyalások sorozata.
Az őszi esküdtszéki főtárgyalások november ü-an 
veszik kezdétüket. Az esküdtszéki főtargyalaso 
kát a gyöngélkedő dr. Máder Ferencet kir. táblai 
biró helyett Keczán Izidor kir. törv. bíró fogja 
vezetni. A főtárgyalások sorrendje a következő :

November. 6. Balogh István, 23 éves, hely
beli illetőségű földmives, ki azzal van vádolva, 
hogy f. évi január 21-én délután az öreghegyi 
szőlejükben apját Balogh Ferenc egy bottal annyira 
össze-vissza verte, hogy ez a szenvedett sérülé
sek következtében négy nap múlva meghalt. 
Védő: Nagy Ignác ügyvéd.

November 7. Bleier Jónás, 25 eves, buda
pesti illetőségű a helybeli kir. fogházban rabos
kodó foglalkozásnélküli kereskedősegéd, ki azzal 
ván vádolva, hogy f. évi augusztus 25-én a fog- | 
ház tetőzetét felgyújtotta. Védő: dr. krausz
Emil ügyvéd. ,

November S. Ifj- Móker Gáspár, 23 eves, 
nagyperkátai földmives, ki azzal van vádolva, 
hogy f. évi julius 30-án az ottani nagyvendeg- 
lőben tivornyázás közben unokatestvérét Csepesz 
Pavlicsek Mihályt zsebkésével úgy szúrta szíven, 
hogy az nyomban meghalt. Védő : dr. Schlam- 
madinger Jenő ügyvéd.

November 9. Szabados Bálint 29 éves, 
kisapostagi földmives, ki azzal van /ádolva, hogy 
f. évi junius 25-én Surányi Istvánt fején egy 
késsel súlyosan megsebesítette. A sérült felgyó
gyult. Védő: dr. Kaltenecker Viktor ügyvéd.

November 19. Deák István, 25 éves, hely
beli illetőségű földmives, ki azzal van vádolva, 
hogy f. évi szeptember 7-én éjjel apósa Molnár 
György öreghegyi rózsadülőben levő hajlékát fel
gyújtotta. Védő: dr. Nagy Ignác ügyvéd.

—  Iparosok érdekében. A Székesfehérvárott 
1905 évi december hó első felében tartandó 
pótvásár tárgyában 1905 okt. 31-én, kedden d. 
u. 5 órakor értekezlet fog tartatni az ipartestület 
tanácstermében, melyre az iparosok ez utón is 
meghivatnak.

—  A Magyar Védő Egyesület női osztálya
f. hó 19-én megalakult. Az alakuló ülést id. 
Lovassy Ferencné egyesületi alelnök nagy hatást 
keltett beszéddel nyitotta meg. Az osztály elnö 
kéül Wenckheim Frigyesnét, társelnökül Dessewffy 
Emilné grófnét, id. Lovassy Ferencnét és Elek 
Pálnét, előadókul bedői Markos Györgynét, Vigh 
Albertnét és Hajnos Sándornét választották meg. 
Egyúttal megválasztották az osztály 100 tagját. 
Feszty Árpád festőművészt üdvözlik a honi ipar 
érdekében közzétett lelkes fölhívásért. Az osztály 
legközelebbi munkatervét megállapítván, elfogadta 
a honi iparpártolás érdekében a szegény gyer
mekek felruházására vonatkozólag a jótékony 
nőegyesületekhez és asztaltársaságokhoz, valamint 
a sírok kivilágítása alkalmából a közönséghez 
intézendő fölhívást. Id. Lovassyné indítványára 
elfogadták azt is, hogy az egyesület tagjai leve
lezéseikhez a honi iparpártolás eszméjét terjesztő 
fölhívással ellátott levélboritékot használjanak. 
Néhány száz ily levélborilék („Pártoljuk a honi 
ip irt, ne szavakkal, de tettekkel I A honszeretet
nek ez a legerősebb kifejezője" fölirattal) nyomban 
el is kelt. Az említett fölhívás szövege a következő :

Pártoljuk a honi ipart, ne szavakkal, de 
tettekkel!

A Magyar Védő Egyesület női osztálya úgy 
véli, hogy az emberbaráti szeretet cselekedete és 
a kegyelet lerovásának ténye annál magasz- 
tosabb, ha az egyúttal a honi iparpártolás 
eszméjét is szolgálja. Kéri tehát a jótékony nő
egyesületeket, az asztaltársaságokat és mindazon 
köröket, melyek a karácsonyi ünnep alkalmából
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szegény gyermekeket ruháznak fel, e gyermekek 
felruházására valódi hazai szöveteket vásárolja
nak és e ruhákat a hazában élő vagyontalanabb 
kisiparosokkal I cszitessék cl. Továbbá kér min
denkit, hogy Min.lszehtek napján szeretteiknek 
hantjai valódi hazai gyertyával <.s mécsesei vilá
gítsák ki. Sok millió korona értéket ktpusel az 
u gyertya és mécses, amit évenkint a sírok kivi
lágítására használ föl a nemzet, nyújtsuk e ke
resetet a hazai munkásoknak. Minden videk^elso 
sorban a saját területén levő gyárak, kézműipar 
és háziipar használható termékeit fogyassza. Eb
ben a'fogyasztó közönséget a helyi egyesületek 
az iparosok és kereskedők minden városban tá
jékoztathatják. A Magyar Védő Egyesület (Buda
pest, Vili. kér. Bezerédi-u. 6.) fölkéri a hazai 
gyárosokat és kereskedőket, hogy a kiknél a 
gyermekek öltöztetésére alkalmas honi szövetek, 
továbbá a sírok kivilágítására valóban hazai 
gyártmányú gyertyák és mécsek vásárolhatók be, 
azt az egyesülettel tudassák, hogy az érdeklődő
ket tájékoztathassa.

Mint legsürgősebb tudnivalót említi meg a 
Magyar Védő egyesület, hogy az országban a 
legnevesebb stearin, gyertya és mécs gyárak, Bu
dapesten : „Flóra" stearingyertya és szappangyár 
r. t., Budapesti gyertyagyár Berger és Samet, 
Nagyszebenben : az Első erdélyi stearin gyertya
gyár. Viasz és faggyugycriyát öntenek majdnem 
minden nagyobb városhan.

—  Mándi. Mayer Jánosnak hívják, de az 
utca csak Mándinak hívja ezt az 51 éves zsidó
legényt, aki az utcán boldog boldogtalannak ka
tonásan tiszteleg, ha rászólnak, hogy: „Mándi, 
mi a kötelességed?" Mándit tegnap délután eddig 
ismeretlen tettesek petróleummal úgy meghalták, 
hogy a Deák Ferenc utcában eszméletlenül üsz 
szeesett. A mentők beszállították a Szent György 
közkórházba, a rendőrség pedig megindította a 
nyomozást, hogy kézrekeritse a durva tréfa 
szerzőit.

—  A haragosok találkozása. Bodajkon egy 
perből kifolyólag hadilábon álltak egymással Ke
resztény Sándor és Arany János ottani löldmive- 
sek. A napokban este 7 orakor a két haragos 
az utcán találkozott és csakhamar heves szóvál
tás támadt közöttük. Arany lévén a gyengébb 
fél, néhány kapott ütleg után futni kezdett és 
lakására menekült. Keresztény nyomon követte 
és mikor orra előtt az ajtó becsapódott, dühében 
a kezében volt literes üveggel Arany lakásának 
ablakait bezúzta. Az ügynek a bíróság előtt lesz 
folytatása.

—  Ismét a nyakszirtmerevedés. Ismét kisért 
a nyakszirtmerevedés és már betegje is van Barkó 
József kálozi lakos személyében. A megbetegedést 
dr. Magyar József kálozi orvos tegnap jelentette 
be a/, alispáni hivatalnak. Felette veszélyes és 
ragályos betegség tovaterjedésének meggátlására 
a szükséges óvintézkedések megtétettek.

—  Tolvajlások. Szőllősi József és ifj. Szől- 
lősy József apa és tia Kisláng pusztai lakosok 
éjnek idején bejárták a környéket és ahol vala
mit találtak ellopták. Megkárosították Horváth 
József, Németh István alsóalapi, Tilinger Pál sár
bogárdi, Tilinger István es Árki I’eter kisláng 
pusztai lakosokat, akiktől tengerit, szénát, szal
mát és egyéb nyersterményeket loptak. A tolvaj 
famíliát feljelentették a helybeli kir. ügyészségnél.

—  Korcsmái verekedés. Kocsis József jenői 
lakos néhány barátja társaságában iddogált a jenői 
Drechsler-féle vendéglőben, amikor megjelent ott 
Csépi József a falu réme is. Csépi az iddogálók 
közé telepedett és kötekedni kezdett Kocsis Jó
zseffel. Ez tűrte egy darabig, de végre megunva 
a dolgot nyakon teremtette a kötekedőt. Csépi 
erre felugrott, kést rántott és azt többször Kocsis 
hátába mártotta. A megkéselt embert vértől bo
rítva szállították lakására, ahol jelenleg is súlyos 
betegen fekszik. Csépi Józsefet feljelentették a 
hejybeli kir. ügyészségnél.

1905. október 31.

—  Névváltoztatás. Krausz Viktor sárbogárdi 
illetőségű ugyanottani lakos vezetéknevét belügy
miniszteri engedclylyel „Kozmá“-ra változtatta.

—  A csaló cigányasszony büntetése. Bihari 
Erzsébet 32 éves móri illetőségű kóbor cigány
asszony ugyancsak értette a módját, hogy mikép 
kell a tudatlan és hiszékeny falusiakat kártya
vetéssel, szellemidézéssel felültetni és alaposan 
kifosztani, végre is a becsapottak közül hárman, 
Farkas Jánosné, Farkas Lajosné és Imre Mártonná 
feljelentették a veszedelmes némbert, akit a móri 
kir. járásbíróság 20 napi elzárásra és 20 korona 
pénzbüntetésre ítélt.

—  A pusztavámi murcinak is meg van a
kellő hatása. A köznép suhancai be becsipnek a 
murcitól, mire kitör belőlük a virtus és nagyban 
garázdálkodnak. F. hó 24-én is Farkas György, 
Krebsz Ádám, Baros István és Horesta István 
17—19 éves legények, pusztavámi jómódú gazdák 
csemetéi, alaposan berúgva, éjféltájban nagy zene
bonát csináltak. Hangos lármával járták be a 
falut, aztán bezörgettek Láng István pékmesternél, 
hogy frissen sült kiflit adjon nekik. Láng azonban 
nem reagált a zörgetésre és nem nyitott ajtót. 
Erre a legények dühökben bezúzták Láng ablakát, 
majd pedig, amikor erre az utcára jött, alaposan 
elverték. A garázda legényeket feljelentették a 
helybeli kir. ügyészségnél.

N y i l t t é r . * )

N y i l a t k o z a t .
fi hó 28-iki számukban, „Elvert bérlő“ 

címen közzé tett cikkükre reflektálva tu
domásul hozom, hogy Szabó Imre és Pál, 
Szalczgruber József szintén bérlő társ fel- 
bujtására történt a fiam leüttetése. fin mi
kor ezt úgy 15 lépésről láttam, siettem fiain 
megmentésére, de mikor odaértem, Szalcz
gruber azt mondta Szabó Imrének: „Most az 
alkalom Imre“ és azzal engem Szalczgru
ber leütött, fin elestem, a sárban fetreng- 
tem és még ami több a gyáva Szalczgruber 
bizottsági tag ur! elkezdett rugdosni mind
addig még én a sárba fetrengve a lábát 
átfogtam és igy hagyta félbe a gyávaságát.

fin ezt mind befogom bizonyítani.
Székesfehérvár, 1905 október 31-én.

Antal János.
CE rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget

a Szerk
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Frank Balázsi
kntmester, (I. Öreg-utca 9. sz.)

Elfogad kútfúrást, ásást, szivattyú
javítást, vízvezeték- és fürdöberen- 
dezéseket. Minden e szakmába vágó 

i munkákat gyorsfuró eszközökkel, u  
■ jutányosán és pontosan végez. j f

vasoktól mint hathatós s z e r : tüdőbetegségeknél, légzőszervek hurutos bajainál, w « t  

idült bronchitis, szamárhurut és különösen lábbadozóknál influenza után ajánltatik.

Emeli az étvágyat és a testsúlyt, eltávolítja a köhögést és a köpetet cs megszünteti az éjjeli izzadást. —  
Kellemes szaga és jó ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban' üvegenkint 4 koronáért 

kapható. — Figyeljünk, hogy minden üveg alanti céggel legyen ellátva:
~iJ(i7 F. Hoffmann-La Roche &  Co. vegyészeti gyár Basel (Svájcz.) 52- 50

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székes'ehérvárott.
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